
 

平 成 ２ １ 年 度 

 

 

 

歳入歳出決算補充説明書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議 会 事 務 局 

 

 

 

 



 議会関係の平成２１年度歳入歳出決算額の概要について、ご説明

申し上げます。 

 

 まず、歳入について申し上げます。 

 議会関係の歳入といたしましては、決算に関する説明書１１１頁

の第９款「国庫支出金」、第２項「国庫補助金」、第１１目「議会

費補助金」の「地域活性化・経済危機対策臨時交付金」で、予算現

額１０８万円に対しまして、調定額・収入済額とも１０８万４５０

円となっています。これは、地上デジタル放送化への対応として、

地上デジタル放送が受信可能なテレビへの更新経費に充当いたしま

した。 

また、１４５頁の第１４款「諸収入」、第８項「雑入」、第２目

「雑入」のうち、議会関係分は、１４７頁の「雑入」の一部でござ

います。予算現額３，７３２万６千円に対し、調定額・収入額とも

３，７４７万７，２１９円となっております。 

 

次に、歳出について申し上げます。 

 

議会関係の歳出合計といたしましては、１７４頁の第１款「議会

費」、第１項「議会費」、第１目「議会費」で、予算現額１５億

３，１７６万７千円に対し、支出済額は１４億８，９７６万

４，６４０円となっております。 



支出済額の内訳としましては、議員報酬及び議員の期末手当等７億 

２，８９９万１，５９８円のほか、議会運営に要した経費３億 

９，１７４万５，１０４円、及び事務局職員の人件費３億４，５３５万

６，３３６円、事務局運営に要した経費２，３６７万１，６０２円

となっております。 

 

 以上、簡単でございますが、議会関係の平成２１年度歳入歳出決

算の概要説明を終わらせていただきます。 

 何とぞ、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 


